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 سفر آقای رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در شرایط حساسی انجام می شود. شاید 
بتوان گفت این سفر یکی از سرنوشت سازترین و مهم ترین 
سفرهای آقای گروسی به تهران است. از این جهت که 
کرات اصلی ایران و آمریکا در حال انجام است و با توجه  مذا
کرات  به مواضعی که دولت ترامپ در خصوص روند مذا
گرفته، هرچند نمی شود اظهارنظر صریحی درمورد روند 
کی از خوشبینی  کرات کرد، ولی گمانه زنی ها حا این مذا
و بدبینی است. ولی سفر آقای گروسی و گزارشی که به 
شورای حکام و آژانس انرژی اتمی می دهد، می تواند تا 
کرات ایران و آمریکا  حدودی دورنما و چشم انداز روند مذا
را مشخص کند. به هر حال آژانس نقش تعیین کننده ای 
کرات هسته ای ایران و غرب  در روند گفت وگوهای مذا
طی دو دهه گذشته داشته و به خصوص سفر اخیر نیز 
با توجه به گزارش های متعددی که آقای گروسی نسبت 
به احتمال نظامی شدن برنامه هسته ای ایران داده، 
این موضوع دولت های غربی را نسبت به برنامه های 
هسته ای صلح آمیز ایران حساس کرده است. اما با توجه 
به نشست فصلی شورای حکام آژانس انرژی اتمی و گزارشی 
گروسی از برنامه هسته ای جمهوری اسلامی  که آقای 
ایران می دهد، نشان می دهد که دولت های غربی چه 
کرات با ایران می خواهند  تدابیری درخصوص روند مذا
گر آقای گروسی با نوعی خوشبینی و  در پیش بگیرند. ا
انس با ایران به شورای  رضایتی از روند گفت وگوهای آژ
تاثیر  می تواند  گزارش  این  قطعا  بدهد،  گزارش  حکام 
کرات هسته ای ایران و آمریکا و حصول  مثبتی در روند مذا
گر آقای گروسی مثل  توافق در این زمینه داشته باشد. ا
اجلاس های قبلی شان بخواهد با ابهام و تردید نسبت به 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران و تردیدهایی که درباره 
ح شده، گزارش دهد،  برخی از سایت های هسته ای مطر
می تواند زمینه ای برای دولت های اروپایی باشد که فضا و 
شرایط را برای فعال کردن اسنپ بک فراهم کند. با توجه به 
اینکه موعد قطعنامه 2231 در مهرماه سال 1404 به پایان 
می رسد، قطعا دولت های اروپایی از این فرصت بازگشت 
که آن را ابزاری برای فشار به  تحریم ها نخواهند گذشت چرا
جمهوری اسلامی ایران می دانند. به هر حال باید امیدوار 
که با مقامات  گروسی در این دیدارهایی  که آقای  بود 
سیاسی و آژانس اتمی ایران دارند، بتوانند به راه حل هایی 
درخصوص توافقاتی در مورد اختلافات با ایران و برخی از 
موارد هسته ای با آژانس برسند و اینکه موقعیت و شرایط به 
گونه ای فراهم شود که آقای گروسی همان طور که در تهران 
کرات ابراز خوشبیی می کنند، در پایان  نسبت به روند مذا
سفرشان و گفت وگوهایی که بعد از آن خواهند داشت، 
همان اظهارنظرهای مشابه را درخصوص روند گفت وگوها 
با ایران داشته باشند. به هر حال باید دید این سفر که 
کرات ایران با آمریکا  به احتمال زیاد پیش از دور دوم مذا
تمام خواهد شد، چگونه می تواند نقش مثبت یا منفی در 
کرات پیش رو داشته باشد. از طرفی درخصوص  روند مذا
مواضع و دیدگاه هایی که مقامات آمریکایی در خصوص 
ح می کنند، باید یک مسئله  کرات با ایران مطر روند مذا
کرات  مهم را مدنظر داشت؛ اینکه با متغیرهای پیش از مذا
کرد. وقتی روند  کرات باید متفاوت رفتار  و پس از مذا
کره  کرات شروع شده ما باید به اصل مذا گفت وگوها و مذا
توجه کنیم. به هر حال آمریکایی ها سه سناریو در قبال 
ح کرده اند: یکم سناریوی تهدید نظامی، دوم،  ایران مطر
کثری  سناریوی تشدید تحریم های اقتصادی و فشار حدا
کره با ایران است. قطعا  و سناریوی سوم، توافق و مذا
کثری خودشان  آمریکایی ها برای رسیدن به اهداف حدا
کره با ایران است، از موضع فشار  در سناریوی سوم که مذا
کثری و تهدیدهای نظامی در جهت پیشبرد و تحقق  حدا
کره با ایران استفاده خواهند کرد. آنچه  اهدافشان در مذا
کرات مطرح می شود، تحلیل و بررسی روند  که در پایان مذا
گفت وگوهای ایران و آمریکا خواهد بود. آقای ویتکاف در 
کره با ایران ابراز خوشحالی  گفت وگوهایشان پس از مذا
کردند هرچند در چند گفت وگوی بعدی شرط و شروط 
ح کرد ولی باید دید در دور دوم گفت وگوها  دیگری را مطر
کرات به چه نتیجه ای می رسند.  پیرامون دستور کار مذا
این مهم ترین مسئله است که می توان در مورد چشم انداز 

ایران و آمریکا مورد توجه قرار داد. 

اهمیت سفر گروسی به ایران
سخــن روز

  ارتش و سپاه حصار 
مستحکم ایران

سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با صدور پیامی 
به مناسبت روز ارتش، 2۹ فروردین، ارتش 
را حصار مستحکم ایران اسلامی و پناهگاه 
مطمئن و افتخار آفرین ملت در کنار سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی دانست. سرلشکر 
حسین سلامی، در یک هم افزایی، هماهنگی 
و همدلی شکوهمند با سپاه حصار مستحکم 
ایران اسلامی قرار گرفته است. در بخشی از 
متن پیام سرلشکر حسین سلامی آمده است: 
»برادر گران قدر امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده محترم کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران 2۹ فروردین ماه یادآور حماسه 
سازی های سترگ و شکوهمند نیروی زمینی 
آجا در دفاع از استقلال، امنیت و تمامیت 
ارضی کشور برابر دشمنان ایران اسلامی که 
روز ارتش جمهوری اسلامی ایران نام نهاده 
شده است را صمیمانه به جنابعالی و آحاد 
فرماندهان، کارکنان و خانواده  های مکرم آنان 

تبریک و تهنیت عرض می نمایم.«

پیام رئیس جمهوری به ظریف
قدردانی  با  پیامی  در  رئیس جمهوری 
اقدامات محمدجواد ظریف در سمت  از 
معاونت راهبردی رئیس جمهوری نسبت به 
تداوم بهره مندی دولت از شایستگی های 
کرد. متن پیام  کید  علمی و تجربی وی تا
ح  مسعود پزشکیان رئیس جمهوری به شر
زیر است: »جناب آقای محمدجواد ظریف، 
که مجموعه محدودیت ها، امکان  کنون  ا
بهره مندی از دانش و تجربیات جنابعالی که 
متصف به صفات تدین، وجدان، احساس 
مسئولیت، غیور و شجاع از سوی مقام معظم 
رهبری هستید، در مسئولیت معاون راهبردی 
رئیس جمهور را از ما سلب کرده است، مراتب 
قدرشناسی و سپاس خود را از تلاش های 
صادقانه و مسئولانه جنابعالی ابراز می دارم 
و علاقه مندم که همچنان از شایستگی های 
بهره مند  عزیز  برادر  شما  تجربی  و  علمی 
باشم.« ساعتی پیش از این پیام نیز محسن 
اسماعیلی با حکم رئیس جمهوری به عنوان 
»معاون راهبردی و امور مجلس« منصوب 

شد. 

 فرماندهان ارتش در مجلس
در آستانه فرارسیدن روز ارتش جمعی از 
فرماندهان و مدیران ستاد ارتش مهمان 
 1404 فروردین   2۷ چهارشنبه  روز  جلسه 
صحن مجلس شورای اسلامی شدند. امام 
خمینی)ره( در سال 13۵۸ در پیامی روز 2۹ 
فروردین رابه عنوان روز ارتش نامگذاری و 
کید کردند که »ارتش محترم در این روز  تأ
در شهرستان های بزرگ با سازوبرگ به رژه 
جمهوری  از  را  خود  پشتیبانی  و  بپردازند 
اسلامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را 
کاری در راه استقلال و حفظ مرزهای  برای فدا
کشور اعلام نمایند.« در ابتدای جلسه دیروز 
کبری جمعی  صحن مجلس سروان عرفان ا
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
آیاتی از قرآن کریم را قرائت کرد. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نطق پیش از دستور خود با تبریک فرا رسیدن 
2۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 

را به همه ارتشی ها تبریک گفت. 

روند ممنوعیت واردات پارچه
سید محمد اتابک، وزیر صمت در حاشیه 
نشست چهارشنبه 2۷ فروردین ماه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه اجرای دستور رئیس جمهور 
برای ممنوعیت واردات پارچه به کجا رسید؟ 
کنون ما با انجمن پارچه و مسئولان  گفت: »ا
تولید کننده نشستیم و یک ارزیابی انجام 
دادیم تا ببینیم چه چیزهایی را می توانیم 
کنیم تا بازار دچار مضیقه  کشور تولید  در 
نشود. آن میزانی که می توانیم تولید کنیم 
کرد و سعی می کنیم واردات  جدا خواهیم 
بیشتر برای پارچه هایی باشد که بیشتر به 
عنوان مواد در کارخانه های نساجی استفاده 
کید داریم. دو جلسه  می شود. یعنی روی نخ تا
کنون تشکیل شده و امیدوارم به زودی  تا

نهایی شده و ابلاغ کنیم.«

هشدار به وزیر راه 
محمد منان رئیسی، نماینده مردم قم در 
مجلس شورا گفت: »مقام معظم رهبری در 
دیداری که در آغاز مجلس دوازدهم خدمت 
ایشان بودیم، درباره کنشگری مجلس درباره 
وضعیت فلسطین و غزه به ما تذکر دادند؛ به 
نمایندگی از نمایندگان مردم شریف ایران 
کشورهای  پارلمان های  همه  همچنین  و 
اسلامی می خواهم این سکوت را بشکنند؛ 
کشتار کودکان، زنان و بی گناهان غزه وبال ما 
خواهد شد، در قبال خون های ریخته شده، 
حتماً همه ما مسئولیت داریم. یکشنبه هفته 
جاری، دومین جلسه شورای عالی مسکن 
در حضور رئیس جمهور برگزار شد و آنجا به 
رئیس جمهور متذکر شدم و به وزیر راه عرض 
کردم که شما متعهد به اجرای برنامه هفتم 

هستید.«

  مرتضی مکی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 :  وزیر کشور

 ارزیابی عملکرد استانداران، شامل
 معاونت ها و بخش های دیگر هم می شود

، در نشست معاونان سیاسی،  آرمان ملی: وزیر کشور
، اظهار  امنیتی و اجتماعی استانداری های سراسر کشور
داشت: در این مسئولیت، نباید تصور کنیم از جایگاه یک 
حزب سیاسی صحبت می کنیم؛ بلکه ما در مقام اجرا هستیم 
و باید در راستای شعار وفاق ملی، در تعامل با دیگران عمل 
کرده و پاسخگو باشیم. اسکندر مومنی بر داشتن برنامه در 
حوزه های مختلف مسئولیتی از جمله ساماندهی اتباع و 
کید کرد. وی درباره  ایجاد نشاط اجتماعی در استان ها تأ
ارزیابی عملکرد استانداران که سازوکار آن فراهم شده است، 
تصریح کرد: ارزیابی ها فقط شامل استانداران نمی شود، 
بلکه مجموعه معاونت ها، فرمانداری ها و بخشداری ها 
را نیز دربر می گیرد. این ارزیابی ها به صورت سالانه انجام 
می شود و ممکن است منجر به جابه جایی، ترمیم یا تقویت 
بخش هایی در استان ها شود. علی زینی وند معاون سیاسی 
وزیر کشور نیز در این همایش در تبیین گفتمان دولت و 
کید کرد: دولت به دنبال ایجاد  سیاست های کلان آن، تأ
فضایی باز و شفاف برای گفت وگو با مردم است. بر اساس 
سیاست های کلی، دولت باید همیشه در تعامل مستقیم 
با اقشار مختلف جامعه باشد تا از طریق گفت وگو و پذیرش 

نقدهای سازنده، به بهبود وضع موجود بپردازد. 

 آرمان ملی - مطهره شفیعی: 
12 اسفند روز خوبی برای اقتصاد 
نبود، روزی که عبدالناصر همتی 
که از ابتدای دولت چهاردهم بر 
کرسی وزارت اقتصاد نشسته بود، 
در مجلس استیضاح و برکنار شد. 
تا امروز این کرسی خالی مانده و 
هنوز گزینه ای برای وزارت اقتصاد 
چند  هر  است  نشده  معرفی 

گمانه زنی هایی صورت می گیرد. 
 فرماندهی اقتصادی

نامش  که  از چهره هایی  یکی 
برای تصدی وزارت اقتصاد مطرح 
شانس  می رسد  نظر  به  و  شده 
دارد،  را  کرسی  این  بر  جلوس 
او  است.  اد  تقوی نژ سیدکامل 
کنون دبیر هیات دولت و دارای  ا
از مدیریت در  رزومه ای حجیم 
بخش های مالی و اقتصادی است. 
از جمله مسئولیت های او می توان 
به ریاست بانک سپه، معاون وزیر 
امور  سازمان  رئیس  اقتصاد، 
توسعه  معاون   ، کشور مالیاتی 
وزارت بهداشت و... اشاره کرد. 
تجریه  با  شخصیتی  اد  تقوی نژ
در مدیریت عمومی و اقتصادی 
و در اجرای سیاست های مالی 
کشور نقش پررنگی  و اقتصادی 
داشته است. بسیاری خواهان 
انتخاب تقوی نژاد به عنوان وزیر 
اقتصاد هستند که در این راستا 
کارزار »انتخاب دکتر سیدکامل 
تقوی نژاد به عنوان وزیر اقتصاد و 
دارایی« به راه افتاد که در بخشی 
رئیس جمهور  به  خطاب  آن  از 
جنگ  شرایط  »در  است:  آمده 
اقتصادی کنونی، وزارت اقتصاد 
نیازمند فردی توانمند و متعهد، 
ضامن و دارای حس مسئولیت 
در برابر ادای وظیفه، باتجربه، 
آزموده، حاذق، کارآزموده، کاردان، 
کهنه کار و مجرب است و جناب 

در  اد  تقوی نژ سیدکامل  دکتر 
دوران ریاست سازمان مالیاتی و 
دیگر مسئولیت های قبلی توان 
مدیریتی خود را به اثبات رسانده 
کاملا مشخص  و توانایی ایشان 
است. امید است با حسن تدبیر و 
تحت مدیریت شایسته جنابعالی 
در  موثری  و  مثبت  قدم های 
نظام  اهداف  پیشبرد  راستای 
مقدس اسلامی برداشته شود.« 
و  اقتصاد  با  به خوبی  اد  تقوی نژ
نیازهای جامعه آشناست چنانکه 
روز گذشته از جایگاه دبیر هیات 
»آیین نامه  کرد:  اعلام  دولت 
حقوق  متناسب سازی  اجرایی 
رفع  هدف  با  بازنشستگان 
در  عدالت  ارتقای  و  نابرابری ها 
پرداخت ها، اصلاح و به تصویب 

رسید.« 
 توانمند اما دلخور 

شخصیت های  از  دیگر  یکی 
کرسی  بر  جلوس  برای  ح  مطر
طیب نیا  علی  اقتصاد  وزارت 
اجرایی  معاون  اخیرا  است. 

که  است  گفته  رئیس جمهور 
را  شایسته  افراد  از  »فهرستی 
وزارت  مسئولیت  تصدی  برای 
اقتصاد و دارایی به رئیس جمهور 
کرده ایم« محمدجعغر  پیشنهاد 
»علی  داشت:  اظهار  قائم پناه 
طیب نیا در صدر این لیست قرار 
دارد«، به هر حال پس از اظهارات 
شد  ح  مطر ادعاهایی  قائم پناه 
مانند اینکه او برای پذیرش وزارت 
تعیین  شروطی  و  شرط  اقتصاد 
نوبخت  جایگزینی  مانند  کرده 
بر  جلوس  برای  فرزین  جای  به 
که  مرکزی  بانک  ریاست  کرسی 
این ادعا خیلی زود تکذیب شد 
پزشکیان  دولت  از  طیب نیا  اما 
موضوع  همین  و  است  دلگیر 
سبب شد تا او از حضور در پاستور 
رئیس جمهور  مشاور  عنوان  به 
خ داده  خودداری کند. حواشی ر
در پاستور سبب شده تا بسیاری 
حضور فرمانده اقتصادی دولت 
روحانی در وزارت اقتصاد دولت 
نباید  بدانند.  بعید  را  پزشکیان 

از  پس  هم  ظریف  کرد  فراموش 
خروج از پاستور از فشارها بر خود 
و طیب نیا پرده برداشت که همین 
وزیر  حضور  گمانه  هم  موضوع 
فعلی  دولت  در  اقتصاد  سابق 
شک  بدون  می کند.  کمرنگ  را 
برای  مناسبی  گزینه  طیب نیا 
تصدی وزارت اقتصاد است و در 
برخی  چهاردهم  دولت  ابتدای 
این گمانه را مطرح کرده بودند که 
او گزینه اصلی رئیس جمهور برای 
کرسی وزارت اقتصاد  جلوس بر 
است که چنین نشد. برخی منابع 
نزدیک به علی طیب نیا، به رسانه 
کنون به  شهرداری گفته اند که او تا
این پیشنهاد پاسخ نداده و بعید 
است که این مسئولیت را بپذیرد. 
از سوی دیگر او با سابقه 4 سال 
وزارت در دولت نخست حسن 
هماهنگ  به  نسبت  روحانی، 
نبودن تیم اقتصادی دولت انتقاد 
داشته و حتی در همان ابتدای 
تشکیل دولت از مسئولیت مشاور 
کناره گیری  رئیس جمهور  عالی 
از  حکایت  خبرها  برخی  کرد. 
که او هنوز با پزشکیان  آن دارد 
جلسه ای نداشته و گفته شده در 
صورت برگزاری جلسه مشترک، 
گرفت  خواهد  را  نهایی  تصمیم 
که در  و البته شرط او این است 
انتصاب ها دستش باز باشد، از 
هماهنگی های  مجلس  با  قبل 
لازم صورت گرفته باشد و مهم تر 
هم  دولت  اقتصادی  تیم  اینکه 

هماهنگ تر شود. 
 باید منتظر ماند

کنون همگان در انتظار اعلام  ا
هستند  رئیس جمهور  تصمیم 
این دو شخصیت  از  آیا یکی  که 
یا  می شود  همتی  جایگزین 
شانس  از  هم  دیگر  گزینه های 

وزارت برخوردارند. 

و هنوز؛ کرسی خالی وزیر اقتصاد

تقوی نژاد  و طیب نیا گزینه های اصلی هستند
شهید رئیسی عاشق 
خدمت به مردم بود

در  رئیس جمهور  اول  معاون    
جلسه ستاد برگزاری نخستین مراسم 
بزرگداشت شهدای خدمت با اشاره به 
گی های شخصیتی شهید آیت ا...  ویژ
رئیسی و سابقه آشنایی و ارتباط نزدیک 
گذشته  دهه  سه  طول  در  ایشان  با 
رئیسی  آیت ا...  شهید  کرد:  تصریح 
عاشق  اخلاقی،  والای  گی های  ویژ با 
خدمت به مردم بود که باید به بهانه 
برگزاری این مراسم به خوبی به جامعه 
شناسانده شود. محمدرضا عارف با 
کید بر اینکه معرفی الگو برای نوجوانان  تا
و جوانان که می خواهند مسیر تعالی 
کمیت و  و رشد را طی کنند، وظیفه حا
دولت است، خاطرنشان کرد: معرفی 
الگوی  عنوان  به  خدمت  شهدای 
برجسته و خدوم می تواند به نسل جدید 
کمک  برای ادامه راه و مسیر زندگی 
شایان توجهی کند. عارف با قدردانی از 
زحمات و تلاش های ستاد برگزاری اولین 
مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در 
چند روز گذشته در ارگان های مختلف 
گفت: باید برنامه ها و مراسم های خوب 
و در شان این شهدا در سرتاسر کشور 

برگزار شود. 

 ترک فعل 
و پیش بینی مجازات 

 دولت چهاردهم 
و رفع فیلترینگ 

 یک فعال سیاسی اصولگرا درباره 
کید مقام معظم رهبری بر لزوم  تا
پیگیری تصمیمات اتخاذ شده در 
، اظهار کرد: پیگیری براساس  کشور
باور و اعتقاد به تصمیم پدید می آید. 
گر مسئولان به تصمیماتی که چه  ا
گرفته  در مجلس و چه در دولت 
سیاست های  همچنین  می شود، 
کلان کشور اعتقادی نداشته باشند و 
آن تصمیمات را حلال مسائل کشور 
ندانند، در اجرا و پیگیری دچار ضعف 
و تردید خواهند شد. حمیدرضا ترقی 
گفت: دیوان محاسبات تنها یکی دو 
سال است که فعال شده و به صورت 
مستمر عدم اجرای قوانین و ترک 
کنون  فعل ها را گزارش می دهد، ولی تا
هیچ رئیس جمهوری به خاطر ترک 
کمه و بازخواست نشده  فعل محا
است. باید ضمانت اجرایی در نظر 
بگیریم و برای ترک فعل، مجازات 
پیش بینی کنیم تا هر دولتی خود 
را موظف بداند برنامه های کشور را 
طبق زمان بندی در نظر گرفته شده، 

اجرا کند. 

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در 
گفت: همان طور که رئیس جمهور 
و دولت، قبل تر در بحث دسترسی 
وعده  بین المللی  سکوهای  به 
داده بود امسال گام های دیگری 
هاشمی  ستار  می شود.  برداشته 
افزود: دولت چهاردهم طبق فرآیند 
و  اجماع  طریق  از  شده  تعریف 
مختلف  نگاه های  بین  همگرایی 
کراتش برای رفع  همچنان به مذا
و  می دهد  ادامه  محدودیت ها 
حتما به وعده هایش عمل می کند. 
هاشمی با اشاره به قصد وزارت تحت 
امرش برای ارائه خدمات هوشمند، 
ک ها  گفت: کدپستی برای همه پلا
در شهرها و روستاها با تحقق دولت 
به  مصرف  مدیریت  و  هوشمند 
خصوص در حوزه مدیریت مصرف 
به  مصرف  تا  کرده  کمک  انرژی 

صورت دقیق تری مدیریت شود. 

کرات ایران و آمریکا کنش ها به مذا گزارش »آرمان ملی« از آخرین وا

اختلاف در کابینه امنیتی ترامپ
   نقش پوتین پررنگ تر می شود؟ 

ایران  هسته ای  پرونده  ملی:  آرمان 
کرات عراقچی و ویتکاف  و دور اول مذا
به یک پرونده مهم و اختلاف برانگیز در 
کاخ سفید تبدیل شده است. دو گروه در 
آمریکا دیدگاه های متفاوتی درباره ایران 
میانه  در  آمریکا  رئیس جمهور  و  دارند 
این دو رویکرد قرار گرفته است. ویتکاف، 
کرات با ایران  نماینده ویژه ترامپ در مذا
ونس،  جی دی  رئیس جمهور  معاون  و 
معتقدند که باید مسئله ایران را از طریق 
کره حل وفصل کرد. در مقابل، وزیر  میز مذا
خارجه مارکو روبیو، وزیر دفاع پیت هگزث، 
مشاور امنیت ملی مایک والتز و رئیس 
از  باید  که  معتقدند  رتکلیف  جان  سیا 
کمان  کثری، حا طریق سیاست فشار حدا
تهران را در دو پرونده هسته ای و موشکی 
مجبور به عقب نشینی، مشابه مدل لیبی 
کرد. اخیراً ترامپ در کاخ سفید با هر دو 
گروه جلسه ای برگزار کرده و خروجی آن، 
اظهارات تند ترامپ و حتی عقب نشینی 
ویتکاف از سخنان پیشین خود درباره 
کره  حل پرونده هسته ای از طریق مذا

بوده است. 
 نشست در کاخ سفید

نشست  از  گزارشی  کسیوس  ا رسانه   
ترامپ در اتاق وضعیت کاخ سفید درباره 
کرده  منتشر  ایران  هسته ای  کرات  مذا
گاه  است. این رسانه به نقل از دو منبع آ
رئیس جمهور  ترامپ،  دونالد  نوشت: 
در  محرمانه  نشستی  متحده،  ایالات 
بالاترین سطح ممکن و با حضور تمامی 
سیاست  و  ملی  امنیت  ارشد  مقامات 
موضع  تا  کرده  برگزار  دولتش  خارجی 
قرار  که  کرات  آمریکا در دور بعدی مذا
است شنبه آینده برگزار شود، بررسی شود. 
کسیوس می نویسد در این جلسه، بر سر  ا
میزان مصالحه ای که آمریکا باید بپذیرد، 
اختلاف نظر وجود داشته است. ترامپ 
نیز پیام هایی متناقض ارسال کرده؛ از یک 
سو خواهان توافق است و از سوی دیگر 
بارها ایران را به حمله نظامی تهدید کرده 
کرات مثبت  است. ویتکاف، با وجود مذا
کید بر اینکه ایران می تواند  با عراقچی و تأ
چرخه غنی سازی اورانیوم در ابعاد برجام 
را داشته باشد، پس از این جلسه در پستی 
در ایکس نوشت: »هر توافق نهایی باید 

چارچوبی برای صلح، ثبات و شکوفایی 
کند –یعنی ایران  در خاورمیانه ترسیم 
باید غنی سازی و برنامه تسلیحاتی خود را 

متوقف و حذف کند.«
کنش عراقچی   وا

آشکار است که ویتکاف احتمالاً در این 
جلسه از سوی مشاور امنیت ملی و وزیر 
خارجه به خاطر مواضع مثبت خود در 
مورد غنی سازی ایران مورد نقد قرار گرفته 
و تحت تأثیر خروجی این جلسه، از مواضع 
خواستار  و  نشسته  عقب  خود  پیشین 
و  هسته ای  تأسیسات  شدن  برچیده 
این  اتخاذ  است.  شده  تهران  موشکی 
به  ایران  برای  ویتکاف  سوی  از  موضع 
کرات است. با این  معنای بی ثمری مذا
حال، به نظر می رسد تهران خواستار ادامه 
عراقچی  که  چرا  است؛  کرات  مذا روند 
موضع  تغییر  برابر  در  منطقی  موضعی 
ویتکاف اتخاذ کرده است. وزیر امور خارجه 
در این ارتباط گفته است: »آقای ویتکاف 
است؛  کرده  صحبت  جور  چند  کنون  تا
کره روشن  مواضع واقعی پشت میز مذا
می شود. با این حال، ما باید در جلسه 
مطلع  آنان  واقعی  نظرهای  از  کره  مذا
شویم.« اظهارات عراقچی به این معناست 
که ایران فضای این جلسه را به خوبی درک 
کرده و این احتمال را می دهد که اختلاف 
بر سر پرونده تهران آن قدر جدی است 
کره کننده  مذا موضع  تغییر  موجب  که 
کرات،  آمریکایی شده است. لذا با ادامه مذا
تهران به شفافیت بیشتر درباره موضع 
طرف مقابل در امر هسته ای می نگرد تا 
از این طریق از خشن شدن فضای بین 

طرفین و حرکت به سوی برخورد بکاهد. 
 میانجی ها در اوج اختلاف

به نظر می رسد در اوج اختلافات در 
آمریکا بر سر ایران، رسانه ها یک موضوع 
را نادیده گرفته اند: نقش میانجی ها در 
تا  عمان  ظاهراً  اختلافاتی.  چنین  حل 
کرات ایران  اینجای کار برای برقراری مذا
و آمریکا نقشی مثبت ایفا کرده است؛ هم 
کره  کره برگزار شده و هم زمان مذا مذا
بعدی اعلام شده است. عدم انتقال میز 
رم،  به  عمان  میانجی گری  با  کرات  مذا
به علت همزمانی سفر جی دی ونس به 
ایتالیا بوده و این عمان بوده که به این 

کرات در همان  بهانه پیشنهاد داده مذا
کشور برگزار شود تا بتواند در میان دو 
طرف نقش واقعی برای میانجی گری ایفا 
در  به وجودآمده  حاشیه های  از  و  کند 
طول چند روز اخیر بکاهد. در اینجا البته 
نقش یک کشور و یک شخص دیگر هم 
آشکار می شود: نقش مسکو و پوتین. او که 
پیش تر اعلام کرده بود به حل مسئله ایران 
و آمریکا کمک می کند، چند ساعت پیش 
کرات عراقچی- ویتکاف،  از برگزاری مذا
است.  بوده  مسکو  در  ویتکاف  میزبان 
احتمال اینکه پوتین و ویتکاف در این 
دیدار درباره پرونده ایران گفت وگو کرده 
گفت وگوها بر روند مثبت  باشند و این 
کرات تأثیر گذاشته باشد، دور از ذهن  مذا
نیست. حال باید دید با توجه به اظهارات 
غیرسازنده اخیر در آمریکا، آیا این بار نیز 
پوتین پیش از دیدار عراقچی و ویتکاف 
میزبان فرستاده ویژه آمریکا خواهد بود؛ 
به ویژه آنکه به نظر می رسد ایران تمایل 
دارد بخشی از پیام خود را از طریق روسیه 

به آمریکا منتقل کند.
کرات در رم؟  مذا

، عصر روز گذشته خبرنگار  از سوی دیگر
ویتکاف  اظهارات  که  رسانه ای  همان 
درباره ایران را منتشر کرده بود، مطلبی تازه 
ک  کرات منتشر کرد. بارا درباره مکان مذا
کسیوس، مدعی شد: دور  راوید، خبرنگار ا
کرات ایران و آمریکا روز شنبه در  دوم مذا
رم برگزار خواهد شد. این موضوع نشان 
کره  می دهد، اولاً اراده طرفین برای مذا
جدی است و ثانیاً نقش اروپایی ها در 
کرات ایران و آمریکا قرار است جدی تر  مذا
شود. به نظر می رسد در نهایت می توان 
درباره  آمریکایی ها  متناقض  اظهارات 
کره با ایران را به چند شکل تحلیل کرد:  مذا
نخست اینکه قصد دارند آنچه رسانه های 
آمریکایی در ارتباط با به نفع ایران تمام 
کرده  منتشر  اول  دور  کرات  مذا شدن 
بودند را تحت الشعاع قرار دهند، لذا زیر 
حرف های خود زده اند. البته تکلیف این 
مشخص  شنبه  کرات  مذا در  اظهارات 
این  با  آن ها  اینکه  دوم  شد.  خواهد 
اظهارات متناقض تلاش دارند به تهران 
فشار بیاورند تا به حداقل ها رضایت دهد 

و امتیاز کمتری بگیرد. 


